
МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ 
СЕВЕРОИЗТОЧНО ДЪРЖАВНО ПРЕДПРИЯТИЕ 

ТП „ДЪРЖАВНО ГОРСКО СТОПАНСТВО НОВИ ПАЗАР” 
 

Адрес:  гр.Нови пазар,ПК 9900, ул.”Цар Освободител” №44,тел.0537/22 000, email:dgs.novi_pazar@dpshumen.bg 
 

 

З А П О В Е Д  

 

№ 29 /11.03.2024 г. 
 

 I. На основание чл.11, ал.3, т.1 от Закона за пчеларството,  чл.173, ал.2, чл.174, ал.2 от Закона за горите,  

чл.29, ал.1, т.1, чл.29, ал.2 от Правилника за организацията и дейността на СИДП ДП – Шумен, във връзка с 

искане с вх. рег. индекс.№ 447/19.02.2024 г. от Марин Йорданов Христов  и приложените към него документи 

постъпили в ТП „ДГС Нови пазар“. 

Н А Р Е Ж Д А М :  

1. Прекратявам действието на Заповед №13/20.07.2017 г., с която е учредено право на ползване за 

срок от 10 години за устройване на постоянен пчелин с рег. № 9934 0240 по смисъла на Закона за 

пчеларството на Марин Йорданов Христов, ЕГН чл.59 от ЗЗЛД, с постоянен адрес: Област Шумен, Община 

Каспичан, с. Могила, ул. Рила, № 1, регистриран в: регистъра по чл. 8 от Закона за пчеларството, видно от 

удостоверение с изх.№ 74/09.06.2017 г  за регистриран пчелин с № В-456/03.05.2017 г. с. за регистрация на 80 

бр. пчелни семейства, издадено от кмета на с. Могила и регистъра на животновъдните обекти по чл. 137 от 

Закона за Ветеринарномедицинската дейност, видно от Удостоверение № 87/17.05.2016 г., издадено от 

директора на ОДБХ гр. Шумен, върху площ от 1500 (хиляда и петстотин) кв. метра, представляваща горска 

територия част от  поземлен имот с номер 000934, ЕКАТТЕ 48773 в землището на с. Могила, община 

Каспичан, съгласно скица № Ф 02724/05.07.2017 г., издадена от ОСЗ – гр. Каспичан. Поземленият имот попада 

в отдел 367, подотдел „2“ по ГСП от 2012 г. на ТП „ДГС Нови пазар” и представлява частна държавна 

собственост, съгласно Удостоверение изх.№ 431/06.07.2017 г., издадено от Общинска служба по земеделие – 

гр. Каспичан считано от датата на издаване на настоящата заповед със следните мотиви:   

Поради настъпили изменения на границите на подотделите,  с оглед извършената през 2022г 

инвентаризация и изработения нов Горско стопански план на горските територии стопанисвани и управлявани 

от ТП ДГС Нови пазар, обособената част с координатите на животновъдния обект-пчелин описана в Заповед 

№13/20.07.2017 г , с която е учредено правото  на ползване за срок от 10 години за устройване на постоянен 

пчелин, вече не обхваща действителната площ и  съществуващите на терена реални граници на  пчелина. 

Тоест върху тази така отредена част е преустановено отглеждането на  пчелните семейства, като при това не е 

налице възможност за изменение на  Заповед №13/20.07.2017 г, само в частта й досежно границите с подробно 

описване на новите координатни точки. 

 

II. На основание чл.11, ал.1 и  ал.2 , от Закона за пчеларството ,чл.69 , ал.3, т.1, чл.70, ал.5, чл.173, ал.2, 

чл.174, ал.2  от Закона за горите, чл.29, ал.1, т.1, чл.29, ал.2 от Правилника за организацията и дейността на 

СИДП ДП – Шумен, вр. Заповед №120/14.02.2022г. на директора на СИДП ДП Шумен, във връзка с искане с 

вх. рег. индекс.№ 447/19.02.2024 г. от Марин Йорданов Христов  и приложените към него документи 

постъпили в ТП „ДГС Нови пазар“. 

УЧРЕДЯВАМ 

II.1. Право на ползване за срок от 10 години за устройване на постоянен пчелин по смисъла на Закона за 

пчеларството в полза на Марин Йорданов Христов, ЕГН чл.59 от ЗЗЛД, с постоянен адрес: Област Шумен, 

Община Каспичан, с. Могила, ул. Рила, № 1, Л.К.№ чл.59 от ЗЗЛД, регистриран в: регистъра по чл. 8 от Закона 

за пчеларството, видно от удостоверение с изх.№ 74/09.06.2017 г  за регистриран пчелин с № В-456/03.05.2017 

г. за регистрация на 80 бр. пчелни семейства, издадено от кмета на с. Могила и регистъра на животновъдните 

обекти по чл. 137 от Закона за Ветеринарномедицинската дейност, видно от  Удостоверение № ЗЖ 18-

4560/30.08.2023 г., издадено от директора на ОДБХ гр. Шумен. 

II.2. Правото на ползване се учредява, върху площ от 1500 (хиляда и петстотин) кв. метра, 

индивидуализирана като обособена част при координати на пчелина: 4793039.62 по Х и 642270.26 по Y, 

4793051.50 по Х и 642267.85 по Y, 4793061.65 по Х и 642261.40 по Y, 4793077.39 по Х и 642249.65 по Y, 

mailto:dgs.novi_pazar@dpshumen.bg


4793072.46 по Х и 642240.62 по Y, 4793069.00 по Х и 642235.19 по Y, 4793065.95 по Х и 642228.50 по Y, 

4793044.69 по Х и 642233.22 по Y, 4793032.03 по Х и 642251.95 по Y, 4793017.90 по Х и 642258.45 по Y, 

4793013.12 по Х и 642262.11 по Y, 4793011.15 по Х и 642265.63 по Y, 4793012.98 по Х и 642267.99 по Y, 

4793022.37 по Х и 642270.41 по Y съгласно изготвена скица-проект за определяне на площ за постоянно 

устройване на пчелин в землището на с. Могила, общ. Каспичан попадащ в поземлен имот с идентификатор 

48773.45.934 (четири, осем, седем, седем, три, точка, четири, пет, точка, девет, три, четири) с обща площ на 

имота от 6927 кв. м. при граници и съседи с: 48773.45.932, 38804.10.62 съгласно кадастрална скица № 15-

199596- 27.02.2024 г., издадена от СГКК- гр. Шумен и представляваща горска територия частна държавна 

собственост, съгласно Удостоверение изх.№ 10/07.03.2024 г., издадено от Общинска служба по земеделие – гр. 

Каспичан, попадаща в част от отдел 367 подотдел „2”, и в част от отдел 367 подотдел „б” и част от отдел 367 

подотдел „г” по ГСП от 2022 г. на ТП „ДГС Нови пазар”.  

II.3. Правото на ползване се учредява за устройване на постоянен пчелин по смисъла на Закона за 

пчеларството при ограничително условие - ползване на имота само по предназначение и без позоваване на 

разпоредбите по чл. 17 от Закона за пчеларството и чл. 72 от Закона за горите. 

II.4.При промяна на регистрацията на горепосочените пчелни семейства или други  обстоятелства - 

касаещи същите, лицето в чиято полза е учредено правото на ползване, се задължава да уведоми ТП „ДГС 

Нови пазар” в тридневен срок от настъпване на събитието. 

II.5. След влизане в сила на заповедта изпълнителният директор на Изпълнителна агенция по горите 

сключва договор за учредяване право на ползване. Договорът подлежи на вписване в службата по вписвания 

по местонахождение на имота. 

II.6. Правата на физическото лице, в чиято полза се учредява правото на ползване, се прекратяват в 

случаите на чл. 11, ал. 3 от Закона за пчеларството, след което титулярят е длъжен да върне имота във вида, в 

който го е приел, и да извърши възстановяване на терена. 

II.7. Върху поземления имот не се разрешава извършването на дейности, представляващи строителство 

по смисъла на Закона за устройство на територията. 

 

Заповедта на основание чл.61 от АПК да се съобщи  на заявителя Марин Йорданов Христов по реда на 

от Административнопроцесуалния кодекс.  

Заповедта на основание чл.61 от АПК да се доведе до знанието на заинтересованите длъжностни лица на 

ТП ДГС Нови пазар,  за сведение и изпълнение, и всички заинтересовани лица по смисъла на 

Административнопроцесуалния кодекс за сведение вкл. и чрез публикуването й в интернет страницата на  ТП 

„ДГС Нови пазар“ при спазване на Закона за защита на личните данни,. 

Заповедта подлежи на оспорване от всички заинтересовани лица по смисъла на Административно 

процесуалния кодекс по реда на чл.145 и сл. от глава Х на АПК, чрез ТП „ДГС Нови пазар” гр. Нови пазар 

пред Шуменски  Административен  Съд в четиринадесет дневен срок от съобщаването й. 

След влизане в сила на настоящата заповед заверено копие от същата с отбелязана дата на влизането й в 

сила да се предостави на Изпълнителна агенция по горите София във връзка с договор №234/26.10.2017 г. за 

учредено право на ползване върху поземлен имот в горски територии на постоянен пчелин. 

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на *(Заличена информация (имена и длъжност) на основание чл. 5 от 

Регламент (ЕС) 2016/679.)при ТП „ДГС Нови пазар“. 

 

 

 

ИНЖ. ПЕТЪР ЖЕЛЕЗОВ: *(Заличена информация (подпис) на основание чл. 5 от Регламент (ЕС) 2016/679.) 

Директор на ТП „ДГС Нови пазар” 
 
 


